



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000013/2022 - 10/02/2023 - Processo Nº 001407/2022

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ	09.488.247/0001-73
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:
Contato	2737273322 @

00001 G L O B A L

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00027059	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0X 4.0 M PADRÃO IOPES * ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITÁRIO, INCL PORTA, BÁSC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO	M².	8,00	351,830	2.814,64
00002	00001	00026182	aterram., 3vasos, 3lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 eletrico), torn.,registros, piso comp. naval pintado, cert nr18 e laudo descontaminação TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA	MES	3,00	1.182,280	3.546,84
00003	00001	00026703	montagem estr. mad. 8x8, c/adesevo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x) - (bdi dif 15,57%===	M	170,00	271,460	46.148,20
00004	00001	00026181	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT iluminação, isolamento térmico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação. ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITÓRIO, SEM BANHEIRO, DIM. 6.00X2.40M aluguel mensal container para escritório, sem banheiro, dim. 6.00x2.40m,	MES	3,00	812,340	2.437,02
00005	00001	00026183	incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elé. e 1 tomada telef. isolamento térmico (teto e paredes), piso em comp. naval, cert. nr18, incl. laudo descontaminação. ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/	MES	3,00	1.119,350	3.358,05
00006	00001	00026184	ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elé. e 1 tomada telef. isolamento térmico (paredes e teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação.	MES	3,00	1.144,140	3.432,42
00007	00001	00001603	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRAÇÃO DE OBRA	UND	4,00	1.601,800	6.407,20
00008	00001	00026185	RESERVATÓRIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM e 8x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilização)	UND	1,00	4.144,850	4.144,85
00009	00001	00001732	DEMOLIÇÃO DE PISO REVESTIDO COM CERÂMICA INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO*	M2	123,52	29,200	3.606,78
00010	00001	00001733	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA *	M3	7,64	62,570	478,03
00011	00001	00001605	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES *	M2	25,08	16,680	418,33
00012	00001	00001606	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS *	UND	20,00	21,670	433,40
00013	00001	00001660	RETIRADA DE BANCADA DE PIA	M2	1,03	26,000	26,78



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000013/2022 - 10/02/2023 - Processo Nº 001407/2022

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI						
CNPJ	09.488.247/0001-73						
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:						
Contato	2737273322 @						
00014	00001	00001661	* RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS *	UND	8,00	11,510	92,08
00015	00001	00001623	* REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 *	UND	18,00	1,640	29,52
00016	00001	00001662	* RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS *	M2	8,00	10,420	83,36
00017	00001	00001663	* REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 *	M2	739,95	5,180	3.832,94
00018	00001	00001664	* DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA DE GRANITO *	M2	51,08	15,410	787,14
00019	00001	00001665	* RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTÕES *	M2	12,98	18,350	238,18
00020	00001	00026186	* ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE D EXECUÇÃO DE OBRAS (classe a conama - nbr 10.004 - classe ii-b), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada* *	M3	107,38	79,500	8.536,71
00021	00001	00001666	* REMOCAO DE PINTURA ACRILICA,EPOXI,BORRACHA CLORADA E SEMELHANTES *	M2	734,73	58,680	43.113,96
00022	00001	00001667	* APLICAÇÃO DE TINTA EPÓXI DE ALTA ESPESSURA SEMIBRILHANTE SOBRE PISO aplicação de tinta epóxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a três demãos, inclusive selador epóxi a uma demão - ref. intergard 2005 e 2001 - internacional ou equivalente* *	M2	734,73	64,220	47.184,36
00023	00001	00026705	* CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO *	M2	416,21	7,430	3.092,44
00024	00001	00026706	* EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU *	M2	416,21	36,260	15.091,77
00025	00001	00001668	* REVESTIMENTO CERÂMICO 33X61 juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referência eliane, cecrisa ou portobello *	M2	416,21	113,400	47.198,21
00026	00001	00001669	* LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA *	M2	564,91	3,950	2.231,39
00027	00001	00001616	* EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA À BASE DE marcas de referência suvinil, coral ou metalatex*// *	M2	1.169,03	20,710	24.210,61
00028	00001	00001670	* PINTURA COM TINTA ACRÍLICA marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos* *	M2	1.169,03	27,550	32.206,78
00029	00001	00001671	* FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO *	M2	24,48	47,680	1.167,21
00030	00001	00026190	* PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA *	M2	29,41	1.367,970	40.232,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000013/2022 - 10/02/2023 - Processo Nº 001407/2022

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ	09.488.247/0001-73
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:
Contato	2737273322 @

			incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco*					
			JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL,					
00031	00001	00026711	completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	M2	8,25	750,160	6.188,82	
			*					
00032	00001	00026712	PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3C	M	7,50	98,510	738,83	
			*					
00033	00001	00001672	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, e = 6 mm, em esquadria de alumínio ou pvc, fixado com bague. af_01/2021_p *	M2	8,25	481,470	3.972,13	
00034	00001	00026713	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA INCLUSIVE CHUMBAMENTO	M2	11,97	531,060	6.356,79	
			*					
00035	00001	00001673	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal*	M2	11,97	26,150	313,02	
			GUARDA-CORPO H = 1,10M E CORRIMÃO EM AÇO INOX COM GUIA DE BALIZAMENTO					
00036	00001	00026225	(barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, diam= 1.1/2 r, barras verticais d=3/4 a cada 0,11m, curvas de aço inox).*	M	9,02	1.725,450	15.563,56	
			GUARDA-CORPO H = 1,10M E CORRIMÃO EM AÇO INOX. (BARRAS SUPERIORES					
00037	00001	00026226	alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, diam= 1.1/2 r, barras verticais d=3/4 a cada 0,11m, curvas de aço inox).*	M	20,80	1.494,440	31.084,35	
			PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENIC ROLÃO	UND	12,00	113,930	1.367,16	
			*					
00039	00001	00026715	TOALHEIRO PLASTICO tipo dispenser para papel toalha interfolhado*	UND	6,00	113,930	683,58	
			SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM	UND	6,00	96,840	581,04	
			reservatorio 800 a 1500 ml, incluso fixação. af_01/2020*					
00041	00001	00026716	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA ANDORINHA COM 3 CM DE ESPESSURA, FIXADA	M2	8,03	538,470	4.323,91	
			*					
00042	00001	00026211	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA DE 2 CM com abertura p/ cuba de embutir e rodabancada h=7cm esp.=2cm*	M2	1,03	824,790	849,53	
00043	00001	00026717	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA	UND	6,00	136,040	816,24	
			*					
00044	00001	00026216	CUBA LOUÇA BRANCA OVAL, DE EMBUTIR, MOD. L37, MARCA DE REF. DECA INCL. válvula e sifão, exclusive torneira.*	UND	10,00	453,510	4.535,10	
			TORNEIRA PARA LAVATÓRIO LINHA ANTI-VANDALISMO, MARCAS DE REFERÊNCIA	UND	10,00	1.119,480	11.194,80	
00045	00001	00026219	fabrimar, deca ou docol.*					



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000013/2022 - 10/02/2023 - Processo Nº 001407/2022

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI						
CNPJ	09.488.247/0001-73						
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:						
Contato	2737273322 @						
					BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA, COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO,		
00046	00001	00026222	marca de ref. deca linha ravenna ou equivalente, inclusive assento plástico e acessórios de fixação*=	UND	12,00	1.252,620	15.031,44
00047	00001	00026217	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA, MARCAS DE REFERÊNCIA DECA, CELITE OU IDEAL standard, inclusive engates cromados*	UND	2,00	769,330	1.538,66
00048	00001	00026721	BEBEDOURO DE AÇO INOX 4 torneiras, inclusive válvula, sifão cromado*	UND	1,00	6.045,520	6.045,52
00049	00001	00026722	PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A/250V considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm ² (19.4m) e caixa pvc 4x2 (1 und)*	UND	10,00	279,780	2.797,80
00050	00001	00026723	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V padrão brasileiro, nbr 14136, linha branca, com placa 4x2*	UND	10,00	81,150	811,50
00051	00001	00026724	PONTO PADRÃO DE TOMADA 2 PÓLOS MAIS TERRA considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (5.0m), fio isolado pvc de 2.5mm ² (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)*	UND	7,00	265,570	1.858,99
00052	00001	00026725	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS) 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015*	UND	7,00	62,900	440,30
00053	00001	00026726	LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. AÇO PINTADA BRANCA a, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 20w temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - ref. cs232al-n -ames, 664 - lumavi ou equivalente*	UND	2,00	259,860	519,72
00054	00001	00026727	LUMINARIA EMBUTIR COMPL., CORPO CH. AÇO PINTADA BRANCA a, refletor, aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 18w temp. de cor 5000k c/ 1,20m - ref. ce232al-n -ames, 900 - lumavi -ldef 2x32w - lumiluz ou equivalente*	UND	30,00	253,030	7.590,90
00055	00001	00026728	ARANDELA COM DIFUSOR EM VIDRO inclusive lâmpada led bulbo 16w e27 branco frio bivolt - fornecimento e instalação.*	UND	5,00	144,680	723,40
00056	00001	00026729	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE PÓ QUÍMICO ABC COM CAPACIDADE 2A20B:C (6 KG) inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente.*	UND	6,00	326,070	1.956,42
00057	00001	00026730	PONTO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COMPLETO, INCLUSIVE BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO 2X9W COM TOMADA *	UND	10,00	300,370	3.003,70
00058	00001	00026731	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); *	UND	19,00	33,100	628,90
00059	00001	00026235	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, retangular, *20 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (simbolos, cores	UND	8,00	63,260	506,08



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



08/03/2023 10:00:10

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000013/2022 - 10/02/2023 - Processo Nº 001407/2022

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ	09.488.247/0001-73
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:
Contato	2737273322 @

e
pictogramas conforme nbr 16820)*

00060	00001	00001620	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO) *	M2	882,23	12,850	11.336,66
00061	00001	00001616	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA À BASE DE marcas de referência suvinil, coral ou metalatex*	M2	24,48	20,710	506,98
00062	00001	00001613	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos=	M2	24,48	27,550	674,42

Total do Lote: 491.121,47

Total do Fornecedor: 491.121,47

Total Geral: 491.121,47